

Mirosław Lewandowski (mejl do IPN, 24 czerwca 2011):

Witam,

ze zdziwieniem zorientowałem się, że na stronie internetowej IPN, na której publikowane są Komunikaty Biura Lustracyjnego -

http://www.ipn.gov.pl/portal/pl/glowna/36/Komunikaty_Biura_Lustracyjnego.html?page=2

brak jest informacji o orzeczeniach ETPC w Strasburgu, który w niektórych przypadkach uznał, że w postępowaniu lustracyjnym doszło do naruszenia Europejskiej Konwencji Praw Człowieka (chodziło konkretnie o naruszenie prawa do obrony). Dot. to np. następujących spraw, w których orzeczenia zapadły 19 kwietnia 2011:

- skarga nr 24252/05 (dot. Tomasza Kwiatkowskiego),

- skarga nr 49974/08 (dot. Leszka Moczulskiego).

Uprzejmie proszę o udzielenie informacji z jakich powodów Biuro Lustracyjne IPN nie podaje na swoich stronach takich informacji i czy ma zamiar zmienić tę praktykę.

Z poważaniem

Mirosław Lewandowski

Odpowiedź IPN (mejl, 29 czerwca 2011):

Instytut Pamięci Narodowej -

Komisja Ścigania Zbrodni

przeciwko Narodowi Polskiemu

Biuro Lustracyjne

Wasze pismo z dnia: 24.06.2011 r.

Wasz znak:

Szanowny Pan

Mirosław Lewandowski

(...)

Nasz znak: BL-025-12(2)/II

Data: Warszawa, dnia 29 czerwca 2011 r.

W odpowiedzi na Pana korespondencję z dnia 24 czerwca 2011 roku (przesłanej za pośrednictwem poczty elektronicznej ...) dotyczącej wyjaśnienia braku informacji o orzeczeniach Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, który uznał, iż w postępowaniu

lustracyjnym doszło do naruszenia Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, uprzejmie wyjaśniam, że Instytut Pamięci Narodowej na swoich stronach internetowych umieszcza informacje o swojej działalności. Sprawy lustracyjne pp. Moczulskiego i Kwiatkowskiego prowadzone były w oparciu o przepisy ustawy lustracyjnej z 1997 r., a więc bez udziału IPN stąd nie było możliwości umieszczenia informacji o orzeczeniach ETPC zapadłych w sprawach obydwu wyżej wymienionych panów gdyż rozstrzygnięcie to nie pozostaje w żadnym związku z działalnością IPN.

Informacja o wyroku Trybunału w interesującej Pana sprawie Leszka Moczulskiego została opublikowana na stronie: <http://bip.ms.gov.pl/pl/prawa-czlowieka/europejski-trybunal-praw-czlowieka/orzecznictwo-europejskiego-trybunalu-praw-czlowieka/orzeczenia-w-sprawach-dotyczacych-polski/rok-2011/>

Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu ul. Żurawia 4a, 00-503 Warszawa, tel. (022) 693 45 73, fax (022) 693 45 83

Komentarz Mirosława Lewandowskiego na Forum Polonus:

Tak, jak przypuszczałem, IPN umył ręce w tej sprawie.

Tymczasem strony internetowej RIP nie ma, bo stanowisko Rzecznika Interesu Publicznego zostało zlikwidowane ustawą z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów. Zgodnie z art. 60 tej ustawy z dniem jej wejścia w życie skończyła się kadencja Rzecznika Interesu Publicznego i jego zastępców. Z tym dniem mienie i dokumenty będące we władaniu Rzecznika Interesu Publicznego przechodzą z mocy prawa we władanie Instytutu Pamięci Narodowej a pracownicy Biura Rzecznika Interesu Publicznego stają się z mocy prawa pracownikami Instytutu Pamięci Narodowej.

Tak więc IPN przejął mienie, dokumenty i pracowników RIP, w tym Wojciecha Sawickiego (asystenta Rzecznika Lipińskiego, który występował w procesie Leszka Moczulskiego - Sawickie pełni obecnie funkcje dyrektorską w centrali IPN). Strona internetowa IPN poświęcona lustracji nie zawiera informacji, że dotyczy ona jedynie spraw, które toczą się na podstawie ustawy z 2006. Byłoby to zresztą nielogiczne, skoro IPN w tym zakresie jest następcą prawnym RIP. Jest więc niezrozumiałe, dlaczego orzeczenie ETPC dotyczące lustracji, na stronie IPN nie zostało zamieszczone.